
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

DOŻYNKI PARAFIALNE 
 

 

Z Ewangelii według św. Łukasza 
 

Wielkie tłumy szły z Jezusem. On odwrócił się i rzekł do nich: «Jeśli ktoś 

przychodzi do Mnie, a nie ma w nienawiści swego ojca i matki, żony  

i dzieci, braci i sióstr, nadto i siebie samego, nie może być moim uczniem. 

Kto nie dźwiga swego krzyża, a idzie za Mną, ten nie może być moim 

uczniem.  

Bo któż z was, chcąc zbudować wieżę, nie usiądzie wpierw i nie oblicza 

wydatków, czy ma na wykończenie? Inaczej, gdyby położył fundament, 

a nie zdołałby wykończyć, wszyscy, patrząc na to, zaczęliby drwić  

z niego: „Ten człowiek zaczął budować, a nie zdołał wykończyć”.  

Albo jaki król, mając wyruszyć, aby stoczyć bitwę z drugim królem, nie 

usiądzie wpierw i nie rozważy, czy w dziesięć tysięcy ludzi może stawić 

czoło temu, który z dwudziestu tysiącami nadciąga przeciw niemu? Jeśli 

nie, wyprawia poselstwo, gdy tamten jest jeszcze daleko, i prosi  

o warunki pokoju.  

Tak więc nikt z was, jeśli nie wyrzeka się wszystkiego, co posiada,  

nie może być moim uczniem». 
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NIEDZIELA – 7.09.2025 – XXIII Niedziela Zwykła, Dożynki Parafialne 

8:30   – dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, 

opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej  

oraz zdrowie w int. Gabrieli i Joachima z okazji 40 rocznicy ślubu, za całą 

rodzinę 

10:30  – 1) Do Bożej Opatrzności w podziękowaniu za błogosławieństwo i plony ziemi, 

prosząc za wstawiennictwem św. Jadwigi Śląskiej o wszelkie łaski i zdrowie dla 

pracujących na roli, hodowców i ogrodników 

14.00 – nieszpory niedzielne  

 

PONIEDZIAŁEK – 8.09.2025 – Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny 

18:00  – dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, 

opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo  św. Arnolda Janssena,  

św. Jadwigi Śl., i św. Anny oraz zdrowie w intencji misjonarzy Werbistów  

z okazji 150 rocznicy założenie Zgromadzenia Słowa Bożego, za ++ misjonarzy 

Tradycyjne błogosławieństwo ziarna i nasion na zasiew 

 

WTOREK – 9.09.2025  

8.00    – za + Szarlotę Ficenes. Msza św. dla szkoły na rozpoczęcie nowego roku nauki 

18.00   – w rocznicę śmierci za + ojca Władysława  i + mamę Stefanię, ++ teściów Michała 

i Kazimierę, za wszystkich ++ z obu stron 

 

ŚRODA – 10.09.2025  

18.00 – za + matkę Gertrudę Balzasch, + męża i + zięcia Krystiana 

 

CZWARTEK – 11.09.2025 – Msza święta dla dzieci i młodzieży na rozpoczęcie nowego 

roku szkolno-katechetycznego 

18.00  – 1) za + wnuka Stevena Stantke w 2 rocznicę śmierci 

           – 2) dziękując za dar wspólnego życia, za otrzymane łaski, prosząc o obfitość 

Bożego błogosławieństwa, opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo 

św. Jadwigi Śląskiej oraz zdrowie w int. Anny i Piotra Kornek  

z okazji 15 rocznicy ślubu, za dzieci i rodziców 

 

PIĄTEK – 12.09.2025 – wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi 

18.00 – 1) za + Manfreda Żyła, jego rodziców i teściów, za dusze opuszczone 

 – 2) za ++ Annę i Józefa Szaforz, + syna Piotra, ++ dwóch zięciów 

 

SOBOTA – 13.09.2025 – wspomnienie św. Jana Chryzostoma, bpa i dra Kościoła 

11.30   – katecheza dla dzieci Maryi 

12.00   – katecheza dla ministrantów  
18.00   – int. wolna 
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NIEDZIELA – 14.09.2025 – Święto Podwyższenia Krzyża Świętego 

8:30   – dziękując za otrzymane łaski, prosząc o obfitość Bożego błogosławieństwa, 

opiekę Najświętszej Maryi Panny, wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej  

oraz zdrowie w int. Beaty i Krzysztofa Cichoń z okazji 20 rocznicy ślubu,  

za synów, rodziców i rodzeństwo 

10:30   – 1) za ++ braci Alojzego i Józefa Lysik, za ++ rodziców, ++ dziadków, ++ z obu 

stron 

            – 2) za + Jakuba Odelskiego w 1 rocznicę śmierci 

   Chrzest Święty: Maria Zofia Knopek 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

 
1. Przeżywamy Dożynki Parafialne. Taca z dzisiaj na spłacenie zakupionego koksu  

(łącznie 6000 zł). Ofiary można składać także bezpośrednio na konto naszej parafii: 

Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 . 

Za tydzień zbiórka na bieżące rachunku parafii , a do puszki ofiara na 

Wydział Teologiczny w Opolu. Serdeczne Bóg zapłać.  

2. Z serca pragnę podziękować za wszelkie modlitwy, zamówione intencje mszalne, 

wpłaty na konto parafialne, prace wykonane w minionym tygodniu, za przystrojenie 

kościoła oraz za posprzątanie świątyni mieszkańcom z ulicy Świętokrzyska, 

Małgorzaty, Kosynierów. W nadchodzącym tygodniu zapraszamy do sprzątania 

naszego kościoła rodziny z ulicy Teligi od lasu do Lipiny. 

3. Msze św. na rozpoczęcie roku szkolno-katechetycznego: we wt. 8.00 dla naszej 

szkoły, w czwartek o 18.00 dla wszystkich dzieci i młodzieży.  

4. W sobotę katecheza dla dzieci Maryi o 11.30, dla ministrantów o 12.00.  

Na spotkania zaproszone są wszystkie dzieci i młodzież z naszej parafii. 

Lekcje odbywają się w kościele. 

5. Sakrament Pokuty i Pojednania – od poniedziałku do soboty od 17.30. W niedzielę 

30 min przed Mszą św.  

6. Kancelaria parafialna czynna w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. 

Intencje można zamawiać w zakrystii po nabożeństwach. 

7. Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki  

św. Antoniego dla potrzebujących [Caritas].  

8. Strona naszej parafii: www.parafiamalina.pl 

9. Numer kontaktowy do naszej parafii -  452-061-934. 

10. Zapraszam do odwiedzania i udostępniania naszej strony na Facebooku.  

11. Prowadzone są prace remontowe wokół dachu nad garażami i wejściem do 

kancelarii. Nieszczelność dachu powoduje przenikanie wody do wnętrza budynku, 
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wilgoć i zacieki, co oznacza jego systematyczne niszczenie, doskonale widoczne 

także na zewnątrz. Ukończenie tych prac pozwoli na odremontowanie nieestetycznej 

elewacji. 

12. Wolne intencje: 2.10 (czw) 18.00; 4.10. (sb) 18.00; 5.10 (Nd) 8.30; 8.10 (pn) 

18.00; 11.10 (sb) 18.00; 13.10 (pn) 18.00; 19.10 (Nd) 8.30; 27.10 (pn) 18.00; 28.10 

(wt) 18.00; 29.10 (śr) 18.00; 31.10 (pt) 18.00. 

13. II zapowiedź przedślubna – Arkadiusz Sowada (Opole) – Aleksandra Gawlik 

(Nakło), ślub par. św. Ap. Piotra i Pawła w Nakle. 

 

Ku Kościołowi synodalnemu – Sześć kroków ku odnowie rodziny i parafii cz. 1 

 
Prostota i otwartość” – to pierwsza z Chrystusowych zasad ku odnowie Kościoła, jako 

wspólnoty wiary. Sam Pan Jezus jest doskonałym wzorem prostoty i otwartości. Przyszedł 

w stajni ubóstwie i chłodzie. Ogołocił się ze swego boskiego majestatu. W czasie ziemskiego 

pielgrzymowania, realizacji misji zwiastowania Dobrej Nowiny, też wszędzie z prostotą 

posługiwał, przemawiał. Nie dbał o jakiś blichtr ani o imponowanie innym. Wręcz 

odwrotnie, w cichości – tak, jak zwiastował to prorok – przeszedł przez ziemię wszystkim 

dobrze czyniąc (por. Dz 10, 38). Nie zgasił ledwo tlącego się płomyka, nie złamał trzciny 

nadłamanej, a ponadto ogołocił się z majestatu, „uniżył samego siebie, stawszy się 

posłusznym, aż do śmierci [...] krzyżowej” (Flp 2, 8). I po swoim zmartwychwstaniu, kiedy 

właściwie zatriumfował, zwyciężył śmierć, piekło i szatana, znowu nie ma w Jego 

chwalebnym przychodzeniu jakiegoś triumfalizmu. Nie ma tam w ogóle nic z takiego 

objawiania mocy, jak uczyniłby to człowiek. Tylko w prostocie przychodzi i dialoguje, 

choćby z Marią Magdaleną: „Mario, kogo szukasz?”, i to proste: „Mario!”; czy potem nad 

Morzem Tyberiadzkim do uczniów: „Czy macie coś do jedzenia?”; albo ten dialog w drodze 

z uczniami do Emaus. Prostota Jezusa – zadziwiająca – a przy tym Jego otwartość na każdego 

człowieka. I choć przyszedł – jak zaplanował to Bóg Ojciec – do dzieci Izraela, to jednak kto 

tylko do Niego się zwracał, otrzymywał odpowiedź, zyskiwał zdrowie, a przede wszystkim 

odchodził umocniony w wierze. Nikogo Jezus nie odprawił – że tak powiem – „z kwitkiem”.  

 

bp Andrzej Czaja 

 

 

WSZYSTKIM DROGIM PARAFIANOM 

ŻYCZĘ OBFITOŚCI BOŻEGO BŁOGOSŁAWIEŃSTWA 

POKOJU SERCA ORAZ DOBREGO ZDROWIA 

 
  


